
Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21, 312 00 Plzeň 

tel. 377 183 311, fax: 377 183 310, e-mail: gop@pilsedu.cz 

 
 

 

Dodatek klasifikačního řádu k řešení neomluvené absence 
 
Jestliže se žák po dobu 3 dnů neúčastní vyučování a jeho neúčast není omluvena, oznámí tuto 

skutečnost třídní učitel neprodleně řediteli školy. Pokud není neúčast omluvena nejméně 

5 vyučovacích dnů, vyzve ředitel písemně zákonného zástupce nezletilého žáka, nebo zletilého žáka, 

aby neprodleně doložili důvody nepřítomnosti. Pokud není této výzvy uposlechnuto, jedná se 

o neomluvenou absenci. 

 

Neomluvená absence 1 – 10 hodin 
 
Pokud neomluvená absence nepřesáhne v součtu 10 vyučovacích hodin, řeší tuto záležitost třídní 

učitel za přítomnosti žáka, zákonného zástupce žáka na vedení školy. Zákonný zástupce žáka je 

pozván na jednání prokazatelným způsobem. 

 

Kázeňská opatření: 1 – 3 neomluvené hodiny – DTU 
                                   4 – 10 neomluvených hodin – DŘŠ 
 

 

Neomluvená absence 11 – 25 hodin 
 

Ředitel školy za přítomnosti zákonného zástupce nezletilého žáka, nebo zletilého žáka, výchovného 

poradce a třídního učitele projedná přestupek. 

 

 

Kázeňská opatření: DŘŠ nebo podmíněné vyloučení ze studia 
Hodnocení chování: 2. stupeň z chování  
 

 

Neomluvená absence přesahující 25 hodin 
 
Ředitel školy za přítomnosti zákonného zástupce žáka, výchovného poradce a třídního učitele 

projedná přestupek. 

Zašle bezodkladně oznámení o pokračujícím záškoláctví příslušnému orgánu sociálně právní ochrany 

dětí. (§10 odst. 4 zák. č. 359/1999 Sb.). 

 

Kázeňská opatření: vyloučení ze studia 

Hodnocení chování: 3. stupeň z chování  
 

 

Za neomluvenou absenci lze považovat takovou absenci, která byla na základě informace třídního 

učitele potvrzena na jednání u ředitele školy za přítomnosti výchovného poradce. 

 
 

 

V Plzni 25. ledna 2018                                                           Mgr. Aleš Janoušek 

                                                                                                    ředitel školy 


